Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА
 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от “___”_____________ 2013 года № _____

"О комиссии при Правительстве Ленинградской области по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период, о рабочей группе при Правительстве Ленинградской области по вопросам формирования доходов"
В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки вопросов, связанных с составлением проекта областного бюджета Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый период, постановляю:

1. Образовать при Правительстве Ленинградской области комиссию по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период и рабочую группу по вопросам формирования доходов.
2. Утвердить Положение о комиссии при Правительстве Ленинградской области по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период и состав комиссии согласно приложениям 1 и 2.

3. Утвердить Положение о рабочей группе при Правительстве Ленинградской области по вопросам формирования доходов и состав рабочей группы согласно приложениям 3 и 4.

4. Признать утратившим силу постановление Губернатора Ленинградской области от 24 мая 2006 года № 82-пг (с изменениями) "О комиссии при Правительстве Ленинградской области по бюджетным проектировкам в предстоящем году и на среднесрочную перспективу, о рабочей группе (подкомиссии) при Правительстве Ленинградской области по бюджетным вопросам, о рабочей группе (подкомиссии) при Правительстве Ленинградской области по экономическим вопросам, о рабочей группе (подкомиссии) при Правительстве Ленинградской области по вопросам формирования доходов"
Губернатор

Ленинградской области                                                                                  А. Дрозденко

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Губернатора

Ленинградской области

(приложение 1)

Положение о комиссии при Правительстве Ленинградской области
 по бюджетным проектировкам
на очередной финансовый год и плановый период
1. Комиссия при Правительстве Ленинградской области по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период (далее - Комиссия) является координационным органом, образованным в целях  повышения обоснованности и качества бюджетного планирования, обеспечения взаимодействия органов исполнительной власти Ленинградской области, Законодательного собрания Ленинградской области, иных организаций, учреждений при разработке проекта областного бюджета Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый период.
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Ленинградской области, областными законами, постановлениями и распоряжениями Губернатора Ленинградской области и Правительства Ленинградской области, а также настоящим Положением.

3. Основной задачей Комиссии является принятие решений по вопросам, связанным с разработкой проекта областного бюджета Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый период.

4. Для выполнения возложенной на нее задачи Комиссия осуществляет следующие функции:
одобряет основные параметры прогноза социально-экономического развития Ленинградской области на среднесрочную перспективу, основные показатели сводного финансового баланса Ленинградской области;
рассматривает и согласовывает основные направления бюджетной и налоговой политики Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый период;
рассматривает и согласовывает основные параметры  областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

определяет приоритеты при планировании бюджетных средств на очередной финансовый год и плановый период;
определяет приоритетные направления софинансирования  расходных обязательств муниципальных образований за счет средств областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

одобряет приоритетные направления расходования средств областного бюджета на государственные капитальные вложения на очередной финансовый год и плановый период;

определяет объемы бюджетных ассигнований на государственные капитальные вложения в объекты областной собственности на очередной финансовый год и плановый период;
рассматривает доклады главных распорядителей бюджетных средств о результатах и основных направлениях деятельности;

согласовывает предельные объемы бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период по государственным программам и (или)  главным распорядителям бюджетных средств;
рассматривает и согласовывает перечень объектов и строек адресной инвестиционной программы, в соответствии с которым осуществляются бюджетные инвестиции в строительство, реконструкцию, техническое перевооружение объектов капитального строительства  в очередном финансовом году за счет средств областного бюджета;

рассматривает несогласованные вопросы по изменениям ведомственной структуры расходов областного бюджета на очередной финансовый год и первый год планового периода и ведомственной структуры расходов областного бюджета на второй год планового периода;
рассматривает и согласовывает предложения по порядку индексации в очередном финансовом году и плановом периоде заработной платы работников бюджетной сферы, денежного содержания государственных гражданских служащих, пособий, стипендий и других денежных выплат и иных публичных нормативных обязательств;
определяет объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период;
одобряет  прогноз объемов доходов областного бюджета;

одобряет предложения по передаче доходных источников местным бюджетам;

рассматривает по поручению (предложению) Губернатора Ленинградской области другие вопросы, касающиеся составления проекта областного бюджета.

5. Для осуществления возложенной на нее задачи Комиссия имеет право:

запрашивать в установленном порядке у органов государственной власти Ленинградской области необходимые для ее деятельности документы, материалы и информацию;

заслушивать на заседаниях Комиссии должностных лиц органов государственной власти Ленинградской области по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

6. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, организует ее работу и осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений и рекомендаций.

7. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии или заместитель председателя Комиссии. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии.
8. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равном количестве голосов решающим является голос председательствующего.

9. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, оформляются протоколом и являются обязательными для главных распорядителей бюджетных средств и других главных администраторов средств областного бюджета.
10. Техническое, организационное и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется комитетом финансов Ленинградской области.

УТВЕРЖДЕН

постановлением Губернатора

Ленинградской области

(приложение 2)

СОСТАВ

комиссии при Правительстве Ленинградской области
 по бюджетным проектировкам
на очередной финансовый год и плановый период
	Председатель комиссии

	Дрозденко

Александр Юрьевич
	Губернатор Ленинградской области

	Заместитель председателя комиссии

	Елин

Евгений Иванович
	вице-губернатор Ленинградской   области - председатель комитета финансов

	Члены комиссии:

	Богачев

Георгий Игоревич
	вице-губернатор Ленинградской    области по строительству

	Бурлаков

Андрей Дмитриевич
	вице-губернатор Ленинградской области

	Емельянов

Николай Петрович
	вице-губернатор Ленинградской области

	Кузнецов
Александр Валентинович
	вице-губернатор Ленинградской области

по внешним связям

	Патраев
Константин Николаевич
	первый вице-губернатор Ленинградской области

	Пахомовский

Юрий Витальевич
	вице-губернатор Ленинградской    области по жилищно-коммунальному      хозяйству и топливно-энергетическому комплексу

	Ялов

Дмитрий Анатольевич
	вице-губернатор Ленинградской области - председатель комитета экономического развития и инвестиционной деятельности

	Яхнюк

Сергей Васильевич
	вице-губернатор Ленинградской области – председатель комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу

	Белоус

Алексей Брониславович
	заместитель председателя Законодательного собрания    Ленинградской области (по согласованию)

	Королева

Лидия Викторовна
	первый заместитель председателя комитета финансов Ленинградской области

	Ларькин
Алексей Владимирович
	председатель  Контрольно-счетной     палаты Ленинградской области (по согласованию)

	Пустотин
Николай Иванович
	председатель постоянной комиссии по образованию и науке Законодательного собрания Ленинградской области (по согласованию)

	Секретарь комиссии

	Павленко

Ирина Викторовна
	главный специалист отдела бюджетного планирования департамента бюджетной политики комитета финансов  Ленинградской области

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Губернатора

Ленинградской области

(приложение 3)

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе при Правительстве Ленинградской области по вопросам формирования доходов
1. Рабочая группа при Правительстве Ленинградской области по вопросам формирования доходов (далее - Рабочая группа) является постоянно действующим координационным органом, образованным в целях повышения обоснованности бюджетного планирования и качества составления прогноза потенциала доходов бюджета Ленинградской области.

2. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, налоговым законодательством Российской Федерации, областными законами, постановлениями и распоряжениями Губернатора Ленинградской области и Правительства Ленинградской области, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Рабочей группы являются:

организация определения потенциала доходов бюджета Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый период в целом и в разрезе муниципальных образований;

оценка влияния изменений налогового законодательства на формирование доходной части консолидированного бюджета Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый период;

подготовка предложений по разработке методики расчета потенциала доходов бюджета Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый период исходя из требований Бюджетного кодекса Российской Федерации;

оценка потерь потенциала доходов областного бюджета и бюджетов муниципальных образований Ленинградской области от предоставления налоговых льгот в соответствии с областными законами и решениями органов местного самоуправления;

рассмотрение результатов анализа эффективности налогообложения пользователей природных ресурсов Ленинградской области и перспектив увеличения налогового потенциала за счет этих источников;

оценка возможностей увеличения доходной базы областного бюджета от реализации инвестиционных проектов.
4. Для выполнения возложенных на нее задач Рабочая группа осуществляет следующие функции:

анализирует отчетные данные о поступлении доходных источников за предшествующий период;

изучает динамику недоимки по налоговым доходам в бюджет Ленинградской области;

на основе показателей прогноза социально-экономического развития Ленинградской области разрабатывает прогноз потенциала доходов бюджета Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый период.

5. Для осуществления возложенных на нее задач Рабочая группа имеет право:

запрашивать в установленном порядке у органов государственной власти Ленинградской области необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы;

привлекать в установленном порядке для участия в работе должностных лиц органов государственной власти Ленинградской области.

6. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины членов Рабочей группы.

Повестку дну и порядок проведения заседаний Рабочей группы определяет руководитель Рабочей группы.

7. Решения Рабочей группы оформляются протоколом, который подписывается руководителем Рабочей группы.

8. Решения, принятые в пределах компетенции Рабочей группы, носят рекомендательный характер.

9. Техническое, организационное и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Рабочей группы осуществляется комитетом финансов Ленинградской области.

УТВЕРЖДЕН

постановлением Губернатора

Ленинградской области

(приложение 4)

СОСТАВ

рабочей группы при Правительстве Ленинградской области по вопросам формирования доходов
	Руководитель рабочей группы (подкомиссии)

	Елин

Евгений Иванович
	вице-губернатор Ленинградской   области - председатель комитета финансов

	Заместитель руководителя рабочей группы (подкомиссии)

	Королева

Лидия Викторовна

	первый заместитель председателя комитета финансов Ленинградской области

	Члены рабочей группы (подкомиссии):

	Богословский
Алексей Станиславович
	начальник отдела администрирования  платежей и экономического анализа  комитета по природным ресурсам Ленинградской области

	Васильев

Александр Андреевич

	начальник отдела распоряжения и  контроля за использованием земельных ресурсов департамента по земельным     ресурсам и землеустройству                           Ленинградского областного комитета по  управлению государственным имуществом

	Духанина

Тамара Анатольевна

	главный специалист отдела ресурсной  поддержки комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области

	Егорова

Анна Анатольевна

	заместитель начальника департамента-начальник  отдела макроэкономического     анализа и прогнозирования экономики департамента социально-экономического развития, макроэкономического     анализа и прогноза    комитета экономического развития и    инвестиционной деятельности Ленинградской области

	Кобякова
Елена Анатольевна
	Заместитель руководителя Управления Федеральной налоговой службы по Ленинградской области (по согласованию)

	Козлов

Сергей Сергеевич
	начальник отдела анализа и   прогнозирования доходов департамента бюджетной политики комитета                           финансов Ленинградской области

	Емельянов

Виктор Александрович
	начальник отдела администрирования доходов Управления Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Ленинградской области (по согласованию)

	Монтикова

Светлана Павловна
	заместитель начальника финансово-экономического управления тыла Главного управления внутренних дел по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области (по согласованию)

	Николаева

Ирина Викторовна

	начальник отдела учета, анализа   налоговых поступлений и отчетности  Управления Федеральной налоговой службы по Ленинградской области (по согласованию)

	Орлов

Владимир Николаевич

	заместитель председателя постоянной комис​сии по строительству, транспорту, связи и дорожному хозяйству Законодательного собрания Ленинградской области (по согласованию)

	Титаренко

Ольга Анатольевна
	начальник отдела распоряжения и контроля за использованием государственного имущества Ленинградского областного комитета по управлению государственным имуществом

	Секретарь рабочей группы (подкомиссии)

	Лапицкая

Елена Викторовна

	заместитель  начальника отдела    анализа и прогнозирования доходов  департамента бюджетной политики комитета финансов Ленинградской области

PAGE
2